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 Przez teren gminy Dobra przepływa ponadto kilka mniejszych cieków będących dopływami głównych rzek 

gminy, ale także gęsta sieć rowów melioracyjnych. Należy mieć na uwadze, że dla cieków, przy których nie 

określono obszarów narażonych na wystąpienie powodzi (wymienionych szczegółowo w art. 88 d ust. 2 

ustawy Prawo Wodne), nie jest jednoznaczne z faktem że tereny sąsiadujące z tymi ciekami nie są narażone 

na wystąpienie powodzi lub podtopień. 

Na terenie gminy występuje jeden teren zagrożony ruchami masowymi, który zlokalizowany jest na zboczu 

wzniesienia na wschód od jeziora Stolska. Z uwagi na występujący na terenie gminy teren zagrożony 

ruchami mas ziemnych należy rozpatrywać wykluczenie spod zabudowy terenów do nich przyległych 

zakwalifikowanych jako budowlane. Zdecydowana większość z nich nie nadaje się, bądź jest trudna do 

zabezpieczenia.  

 

11. OBIEKTY LUB OBSZARY, DLA KTÓRYCH WYZNACZA SIĘ W ZŁOŻU KOPALINY FILAR OCHRONNY 

W granicach gminy Dobra, nie wyznacza się obiektów, ani obszarów, dla których należałoby w złożu 

kopaliny wyznaczyć filar ochronny.  

W kierunkach  Studium uwzględnia się uwarunkowania wynikające z występowania udokumentowanych 

złóż kopalin, wyznaczonych na podstawie przepisów odrębnych. W treści uwarunkowań w punkcie 2.1.3. 

Zasoby naturalne, w tym występowanie udokumentowanych złóż kopalin, udokumentowanych kompleksów 

podziemnego składowania dwutlenku węgla oraz występowanie terenów górniczych wyznaczonych na 

podstawie przepisów odrębnych, zostały bardzo dokładnie opisane udokumentowane złoża położone na 

terenie gminy Dobra. Obecnie nie są utworzone żadne obszary i tereny górnicze związane z ich 

eksploatacją.  

Na terenie gminy, na gruntach rolnych i gruntach leśnych, dopuszcza się prowadzenie poszukiwawczych 

badań geofizycznych i wierceń, a także realizację inwestycji związanych z zagospodarowaniem odwiertów, 

budową instalacji technologicznych, budową rurociągów od nowo powstałych odwiertów do ośrodków 

zbiorczych oraz ich późniejszą eksploatację i likwidację. 

 
12. OBSZARY POMNIKÓW ZAGŁADY I STREF OCHRONNYCH ORAZ OBOWIĄZUJĄCE NA NICH 

OGRANICZENIA PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, ZGODNIE Z PRZEPISAMI USTAWY Z 

DNIA 7 MAJA 1999 R. O OCHRONIE TERENÓW BYŁYCH HITLEROWSKICH OBOZÓW ZAGŁADY (DZ. U. 

NR 41, POZ. 412 ORAZ Z 2002 R. NR 113, POZ. 113, POZ. 984 I NR 153, POZ. 1271). 

Na terenie gminy Dobra nie występują obszary pomników zagłady i stref ochronnych, dla których 

obowiązują ograniczenia prowadzenia działalności gospodarczej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 maja 

1999 r. o ochronie terenów byłych hitlerowskich obozów zagłady. 

 
13. OBSZARY WYMAGAJĄCE PRZEKSZTAŁCEŃ, REHABILITACJI,  REKULTYWACJI  LUB REMEDIACJI 

Przekształceniom funkcjonalno-przestrzennym będą podlegały obszary, dla których Studium przewiduje 

zmianę funkcji na zgodną z polityką przestrzenną gminy. W granicach stref zurbanizowanych 

poszczególnych wsi występują tereny, do tej pory rolne, niezainwestowane lub zagospodarowane 

tymczasowo. 

Celem działań rehabilitacyjnych jest dostosowanie istniejących terenów zabudowy do współczesnych 

wymogów i potrzeb, poprawienie warunków życia oraz podniesienie atrakcyjności przestrzeni poprzez 

poprawę estetyki i standardu technicznego budynków i wykreowanie przestrzeni publicznych. Działania 

takie należy podjąć w wymagających tego zespołach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej jak i 


